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På baggrund af denne -  efter min opfattelse 
hensigtsmæssige -  praksis finder jeg ikke 
grundlag for at tage initiativer på dette område. 

Spm. nr. S 1531 

Til statsministeren (24/1 03) af: 
Carsten Bo Jensen (S): 
»Agter statsministeren -  set i lyset af den sven- 
ske statsministers seneste offentlige udtalelser 
vedrørende atomkraftværket i Barsebäck og den 
deraf følgende voldsomme debat i såvel danske 
som svenske medier -  øjeblikkelig at tage officiel 
kontakt til den svenske regering for på denne 
måde at være medvirkende til at sikre en over- 
holdelse af det svenske løfte om, at atomkraft- 
værket i Barsebäck bliver lukket inden udgan- 
gen af 2003?« 

Begrundelse 

I statsministerens svar på mit spørgsmål nr. 
S 1354 af 13. januar 2003, modtaget den 22. janu- 
ar 2003 vedrørende atomkraftværket Barsebäck, 
fremgår det udelukkende, hvad statsministeren 
og regeringen siger, at man har gjort i henholds- 
vis 2001 og 2002, hvorimod spørgeren intet sted 
i statsministerens besvarelse gøres bekendt med, 
hvad statsministeren og regeringen vil gøre her 
og nu for at fastholde den svenske stat på løftet 
om, at atomkraftværket i Barsebäck lukkes en- 
deligt inden udgangen af 2003. 

Svar (31/103) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det fremgår af besvarelsen af S 1354, at der ikke 
fra svensk side er kommet nogen officiel tilken- 
degivelse af, at der skulle være en ændret 
svensk holdning i spørgsmålet om afviklingen 
af atomkraftværket Barsebäck, og at det derfor 
forventes, at den svenske regering står ved ud- 
meldingerne om, at Barsebäck lukkes inden ud- 
gangen af 2003. 

Den svenske regering forventes i marts 2003 
at aflevere en vurdering af, om de vilkår, der er 
fastsat for lukning af Barsebäck, kan være op- 

fyldte i løbet af 2003 til den svenske Riksdag. 
Den svenske Riksdag skal herefter tage stilling 
til spørgsmålet. Regeringen vil i lyset heraf over- 
veje behovet for eventuelle initiativer. 

Ad spm. nr. S 1013 

Fra fødevareministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Jørn Jespersen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 3267, lød således: 

Til fødevareministeren (5/12 02) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Hvor meget støtte udbetales der på verdens- 
plan til bomuldsproducenter?« 

Supplerende svar (31/103) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Det blev ved Ministeriet for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeris besvarelse af 13. december 2002 
oplyst, at ministeriet ville vende tilbage med en 
endelig besvarelse af spørgsmålet, når et bidrag 
fra Udenrigsministeriet forelå. 

Udenrigsministeriet har nu oplyst, at ifølge 
International Cotton Advisory Committee 
(ICAC), der er en forening bestående af 40 lande 
med det formål at bistå regeringer i skabelsen af 
en sund international bomuldsøkonomi, har otte 
lande (Brasilien, Egypten, Grækenland, Kina, 
Mexico, Spanien, Tyrkiet og USA) i den seneste 
årrække haft (direkte) indkomst- eller prissub- 
stitueringsprogrammer for bomuld. 

Niveauet for støtte til produktion faldt ifølge 
det oplyste på verdensbasis fra US$ 4,8 mia. i 
1999/00 til US$ 3,8 mia. i 2000/01, men steg i 
2001/02 til US$ 4,9 mia. 

Den samlede subsidiering for ovennævnte 
lande steg for sæsonen 2001/02, i forhold til sæ- 
sonen før, med US$ 530 mio. til US$ 4,4 mia. 
Hertil kommer, at seks andre lande (Argentina, 
Benin, Colombia, Elfenbenskysten, Indien og 
Mali) indførte midlertidig nødhjælpsassistance 
på US$ 560 mio. i,2001/02. 


